[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 851/2017 - 19/01/2017 10:52

INDICAÇÃO Nº 541/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para limpeza de terreno existente atrás da gráfica Mazieiro, no bairro Residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para limpeza de terreno existente atrás da gráfica Mazieiro, no bairro Residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

                Segundo o morador Claudemir que Souza (Rua Euzébio Jorge da Silva – 96)  que reside atrás da referida gráfica e que já protocolou (001333 /2017) pedido de limpeza pública , há anos tenta manter o local limpo.

               No comentário dele, outro morador conseguiu na administração passada que um trator da prefeitura fizesse duas valetas para que as águas das chuvas não invadisse a casa do mesmo e diante disso, o local ficou com aspecto de abandonado, dando a entender que poderia ser descartado no local qualquer tipo de lixo ou entulho como sofás, madeira, colchões e etc.

               Os moradores solicitam do setor responsável que o local seja cuidado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-